
Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 25 de janeiro de 2018 • Edição 078 • Página 1 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

1 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS 

PORTARIA: 
PORTARIA Nº 018, DE 25 DE JANEIRO DE 2018. 
Dispõe sobre a exoneração a pedido do Sr. Wilson José Magorno do Cargo em Comissão de Secretário Municipal de 
Saúde, e dá outras providências. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto... 
RESOLVE: 
Art. 1º Fica exonerado a pedido o  Sr. Wilson José Magorno, portador do Registro de Identidade nº 20.480.865-0 
SSP/SP, CPF nº 122.436.518-66, PIS/PASEP nº 1.800.044.086-0, do cargo em Comissão de Secretário Municipal de 
Saúde. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 02 de janeiro de 
2018. Vista Alegre do Alto, 25 de janeiro de 2018. LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 

PODER EXECUTIVO – LICITAÇÕES 

PUBLICAÇÕES EXTRATOS: 
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENDORA DO CONTRATO Nº 005/2018, COM A 
EMPRESA CUNHA EMPRESA DE JORNALISMO LTDA, TENDO COMO OBJETO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA 
DE IMPRENSA E COMUNICAÇÃO, DIRECIONADOS AOS ATOS MUNICIPAIS NO VALOR TOTAL DE R$ 7.820,00 (SETE MIL 
OITOCENTOS E VINTE REAIS). DATA DE 15 JANEIRO DE 2018. 
 
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENDORA DO CONTRATO Nº 006/2018, COM A 
EMPRESA MARCELO LUIS RONCADA, TENDO COMO OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PROMOVER O 1º 
ENCONTRO DE CARROS ANTIGOS NO MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, PARA A COMEMORAÇÃO DE 99 ANOS 
DO MUNICÍPIO NO VALOR TOTAL DE R$ 5.000,00  (CINCO MIL REAIS). DATA DE 23 DE JANEIRO DE 2018. 
 
PUBLICAÇÕES EXTRATOS: 
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENDORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 
406/2018, COM A EMPRESA JUAREZ BUSNARDO 13222855861, TENDO COMO OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA LOCAÇÃO E MONTAGEM DE COBERTURA PIRAMIDAL DO TIPO TENDAS, PARA EVENTOS FESTIVOS QUE 
ACONTECERÃO NO ANO DE 2018, NA PRAÇA CENTRAL DO MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO NO VALOR TOTAL 
DE R$ 71.670,00 (SETENTA E UM MIL SETECENTOS E SETENTA REAIS), PREGÃO 02/2018, PROCESSO DE LICITAÇÃO 
1.786/2018. DATA DE 25 DE JANEIRO DE 2018. 
 
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENDORA DO CONTRATO Nº 006/2018, COM A 
EMPRESA MARCELO LUIS RONCADA, TENDO COMO OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PROMOVER O 1º 
ENCONTRO DE CARROS ANTIGOS NO MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, PARA A COMEMORAÇÃO DE 99 ANOS 
DO MUNICÍPIO NO VALOR TOTAL DE R$ 5.000,00  (CINCO MIL REAIS). DATA DE 23 DE JANEIRO DE 2018. 
 
 



Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 25 de janeiro de 2018 • Edição 078 • Página 2 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

2 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

 
GABINETE DO PREFEITO 
DESPACHO PROCESSO Nº 1.784/2018 - HOMOLOGAÇÃO 
Ref. Pregão Presencial nº 001/2018 
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE SALGADOS, BOLOS E REFRIGERANTES.”  
Considerando os atos praticados pelo Senhor Pregoeiro e Equipe de Apoio e os elementos constantes nos autos do 
processo em referência, atendendo ao disposto no Inciso II, Artigo 2º, Decreto Municipal nº 2152/2006, resolvo 
HOMOLOGAR todos os atos praticados no Pregão Presencial nº 001/2018, autorizando desde a convocação para 
assinatura do termo contratual com a empresa conforme segue: LUIZ PAULO JESUS DOS SANTOS 36240693812 e 
LAISE ALVES DE OLIVEIRA PINELI 36952537899. Vista Alegre do Alto, 25 de janeiro de 2018. 
LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
GABINETE DO PREFEITO 
DESPACHO PROCESSO Nº 1.785/2018 - HOMOLOGAÇÃO 
Ref. Pregão Presencial nº 002/2018 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO E MONTAGEM DE COBERTURA PIRAMIDAL DO TIPO TENDAS, 
PARA EVENTOS FESTIVOS QUE ACONTECERÃO NO ANO DE 2018, NA PRAÇA CENTRAL DO MUNICÍPIO DE VISTA 
ALEGRE DO ALTO. 
Considerando os atos praticados pelo Senhor Pregoeiro e Equipe de Apoio e os elementos constantes nos autos do 
processo em referência, atendendo ao disposto no Inciso II, Artigo 2º, Decreto Municipal nº 2152/2006, resolvo 
HOMOLOGAR todos os atos praticados no Pregão Presencial nº 002/2018, autorizando desde a convocação para 
assinatura do termo contratual com a empresa conforme segue: JUAREZ BUSNARDO 13222855861. 
Vista Alegre do Alto, 25 de janeiro de 2018. LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
GABINETE DO PREFEITO 
DESPACHO PROCESSO Nº 1.786/2018 - HOMOLOGAÇÃO 
Ref. Pregão Presencial nº 003/2018 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA A MANUTENÇÃO DA PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 45C - TORQUE 
18000 MOTOR MERCEDES BENS 352 - ANO 1983, PERTENCENTE A FROTA MUNICIPAL. 
Considerando os atos praticados pelo Senhor Pregoeiro e Equipe de Apoio e os elementos constantes nos autos do 
processo em referência, atendendo ao disposto no Inciso II, Artigo 2º, Decreto Municipal nº 2152/2006, resolvo 
HOMOLOGAR todos os atos praticados no Pregão Presencial nº 003/2018, autorizando desde a convocação para 
assinatura do termo contratual com a empresa conforme segue: WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES EIRELI. 
Vista Alegre do Alto, 25 de janeiro de 2018. LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 25 de janeiro de 2018 • Edição 078 • Página 3 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

3 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

 
PODER LEGISLATIVO – CONCURSO PÚBLICO 

 

 
 
 
 
 
 
 



Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 25 de janeiro de 2018 • Edição 078 • Página 4 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

4 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

 



Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 25 de janeiro de 2018 • Edição 078 • Página 5 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

5 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

 


		2018-01-25T16:35:17-0200
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128




